[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.07.2023  №  1252
                                                                                 г. Кузнецк

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации города Кузнецка от 08.12.2009 № 1891
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации города Кузнецка от 08.12.2009 N 1891 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.1 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Повышающий коэффициент к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде для водителя Главы города Кузнецка в размере 150% должностного оклада, водителей в размере 130% должностного оклада, для других работников в размере 50% должностного оклада. Данный коэффициент устанавливается для работников аппарата администрации распоряжением администрации города Кузнецка, для работников иных органов местного самоуправления города Кузнецка - приказами руководителей иных органов местного самоуправления города Кузнецка, носит постоянный характер и может изменяться в зависимости от изменения условий и характера труда.».

1.2. Абзац первый подпункта 5.4 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная премия водителям в размере до 200% должностного оклада, другим работникам в размере до 100 % должностного оклада. Премирование производиться по результатам работы в соответствии с личным вкладом работников за фактически отработанное время.».

2. Опубликовать настоящее постановление в издании "Вестник администрации города Кузнецка" и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Пастушкову Л.Н.

Глава города Кузнецка                                                                   С.А.Златогорский